„Ya sè que perdonarà V. S. a un medio ciego la mano agena.

§. VIII.

OPERA DVBIA.

- I. **D**E frequenti Communione. Eruditissimus *Echardus*, excipiens *Nicolaum Antonium*, ait hunc Libellum *Hispane* primum, tum *Italice*, exinde *Latine* redditum a *Michaele ab Isselt*, una cum *Bonsignorii Cacciaguerrae Tractatu* eiusdem argumenti, prodiisse Coloniae, ex Typographia Godefridi Kempensis 1586. in 12. quae editio laudatur etiam in *Bibl. Bodl.* pag. 301. col. 1. Aliam memorat *Taxander*, *Cat. Claror. Hispaniae Scriptorum*, pag. 79. *Ibidem* 1591. in 12. Iterum *ibidem* 1604. 12.
- II. *Tractatus de Peregrinationibus*. Sic *Antonius Possevinus* in *Appar. Sacro*, pag. 39. et *Alphonsus Fernandez* noster, *Concertationis Praedicatoriae*, pag. 395. col. 2.
- ITALICE conversus publici iuris factus est sub hac epigraphe: *Istruzioni de' Pellegrini che vanno alla santa casa, et altri luoghui santi, etc.* *Maceratae* 1575. in 16. laudat *Catalogus Bibl. Barb. Romanae*.
- III. *Tractatus de quattuor Novissimis*. Sic *Antonius* et *Echardus*, unde acceperint, tacentes, penes quos fides; cum, qua lingua primum, et an typis in Hispania editus fuerit, non dicant.
- LATINE una cum *Fr. Iohannis Carthenii Carmelitae Bruggellensis*, et nostri *Fr. Aegidii Dominici Topiarii* de eodem argumento *Opusculis*, prodiit *Dilingae* 1567. in 8. *Antuerpiae*, *Ioh. Belleri* 1588. in 16. ex fide *Echardi*. Atque *ibidem* 1618. 16.
- ITALICE etiam vidit lucem sub hoc titulo: *Trattato de' i quattro estremi ultimi dell' Huomo*, iunctim cum aliis, *Veneriis*, per *Georgium Angelieri* 1601. in 4. ut *Nicolaus Antonius* auctor est.
- IV. *In Psalmum L. pia commentatio*, quam LATINE versam, interprete *Michaele ab Isselt*, Coloniae prodiisse 1592. tradit *idem Antonius* in *Bibl. Hisp.* T. II. pag. 33. col.

col. 2. *Fr. Iohannes de Granada*, huius nostrae Provinciae Aragoniae Alumnus, scripsit lingua *Hispana Commentarium in Ps. L.* cui indidit hunc titulum: *Imagen de verdadera penitencia, en la qual se contienen veinte i tres discursos sobre el Miserere*. *Pf. 50.* *Caesaraugustae*, *Laurentii de Robles* 1592. in 8. ac postea *ibidem* typis 1594. etiam in 8. Putabit quis fortasse, non tam argumento, quam cognomine Auctoris persuasus, idem opus esse; verum cum prima editio posterioris eodem anno, quo *Latina* prioris conversio ab *Isseltio* facta, lucem viderit, non ita suspicari possumus, idem in hoc opere evenisse, quod de *Parabolis Evangelicis*, Num. I. §. sequentis, pronuntiabimus.